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Besvarelse af spørgsmål 450 alm. del stillet den 14. april 2021 efter øn-

ske fra udvalget. 

 

Spørgsmål: 
Vil ministeren kommentere henvendelsen af 14/4-21 fra Danske Soloselv-

stændige om forslag til igangsætningspakker, når den fulde genåbning 

kommer, jf. ERU alm. del – bilag 265? 

 

Svar: 

Indledningsvis vil jeg gerne kvittere for Danske Soloselvstændiges mange 

konstruktive forslag til, hvordan vi bedst muligt kan hjælpe de små er-

hvervsdrivende igennem coronakrisen og på fode igen på den anden side 

af krisen. Jeg sætter pris på deres engagement og input, og jeg har noteret 

mig deres anbefalinger i forhold til det videre arbejde om støtte til erhvervs-

livet i forbindelse med COVID-19.  

 

Vi er nu godt i gang med en gradvis genåbning af vores samfund. Jeg glæ-

der mig rigtig meget over, at hverdagen nu igen – gradvist – bliver mere og 

mere normal. For regeringen er det dog vigtigt, at den gradvise genåbning 

sker på en sundhedsforsvarlig måde, så vi ikke mister kontrol med smitten. 

I den sammenhæng spiller brugen af coronapas en afgørende rolle, da det 

er et centralt redskab til at forebygge og inddæmme udbredelse af covid-

19. Der arbejdes fra regeringens side på et digitalt coronapas, der bl.a. skal 

bidrage til at forsimple kontrollen af coronapasset blandt kunder, besø-

gende og lignende, der hvor det er påkrævet.  

 

I forbindelse med genåbningen af samfundet har regeringen sammen med 

et bredt flertal af Folketingets partier aftalt at nedsætte en økonomisk ek-

spertgruppe, som skal se på udfasningen af de generelle kompensations-

ordninger efter den 30. juni 2021. Ekspertgruppen afleverede sine anbefa-

linger den 3. maj 2021. Jeg har i den sammenhæng noteret mig, at Danske 

Soloselvstændige også har leveret input til ekspertgruppens arbejde. På 

baggrund af anbefalingerne fra ekspertgruppen vil regeringen drøfte med 

Folketingets partier, hvordan kompensationsordningerne skal indrettes ef-

ter den 30. juni 2021, i takt med at samfundet genåbnes.  
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I forhold til revision i forbindelse med slutafregningen i kompensations-

ordningerne besluttede regeringen sammen med et bredt flertal af Folketin-

gets partier den 15. april 2021 at kompensere selvstændige mv., som har 

fået udbetalt op til 250.000 kr. på kompensationsordningen for selvstæn-

dige, med 80 pct. af revisorudgifterne i forbindelse med slutafregningen 

(dog max 8.000 kr.). Erhvervsstyrelsen forventer, at det vil dække hoved-

parten af de selvstændige, der er blevet pålagt revisorbistand. 

 

Vedrørende åbning for ansøgninger til kompensationsordningerne, i for-

bindelse med at de bliver forlænget, kan jeg oplyse, at Erhvervsstyrelsen 

den 9. april åbnede for ansøgninger til kompensationsordningen for selv-

stændige for perioden 1. marts – 30. april 2021. For den tilsvarende periode 

i kompensationsordningen for freelancere mv. åbnede Erhvervsstyrelsen 

for ansøgninger den 16. april 2021. I forbindelse med forlængelsen af kom-

pensationsordningerne frem til den 30. april 2021 har Erhvervsstyrelsen 

udviklet et nyt og forbedret IT-system, som gør det muligt for selvstændige 

mv. og virksomheder at genanvende ansøgningsmateriale fra foråret 2020. 

Det vil gøre det nemmere for virksomhederne og selvstændige mv. at søge 

om kompensation og medføre en mere effektiv sagsbehandling.  

 

Erhvervsstyrelsen har, siden kompensationsordningerne blev oprettet i for-

året 2020, arbejdet intensivt på at effektivisere og optimere sagsbehandlin-

gen i de forskellige ordninger, så kompensationsmidlerne kan komme hur-

tigst muligt ud til de danske virksomheder og selvstændige mv. Erhvervs-

styrelsen har siden marts 2020 (opgjort pr. 3. maj 2021) modtaget mere end 

363.000 ansøgninger på tværs af kompensationsordningerne og har indtil 

nu udbetalt ca. 35 mia. kr. i kompensation. Erhvervsstyrelsen har færdig-

behandlet 99,9 pct. af ansøgningerne for 2020.  

 

I forhold til kompensation til tvangslukkede selvstændige gælder det, at 

tvangslukkede selvstændige uden omsætning er sikret kompensation for 

tabt omsætning i perioden med tvangslukning. Tvangslukkede selvstæn-

dige kan dog godt blive mødt af tilbagebetalingskrav knyttet til kompensa-

tion for perioden, de ikke var tvangslukkede, såfremt de ikke lever op til 

kravet om et omsætningstab på min. 30 pct. i den samlede kompensations-

periode. Tilsvarende gælder det, at tvangslukkede selvstændige, der havde 

omsætning under nedlukningen, skal leve op til kravet om et omsætning-

stab på min. 30 pct. i den samlede kompensationsperiode for at være beret-

tigede til kompensation.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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